UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 66/KH-UBND ngày 31/3/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi

        Quảng Ngãi, ngày         tháng 5 năm 2025

    Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ, Tài

chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN - GDTX huyện, thị xã;

- Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh triển khai

thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 05/01/2024 của Bộ Chính trị về công tác

phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho người lớn và đẩy mạnh

phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt Kế hoạch số 66), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

cơ quan, tổ chức, đơn vị, trường học phối hợp triển khai, thực hiện như sau:

1. Tổ chức quán triệt đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, nhà giáo

học sinh, sinh viên và học viên thuộc phạm vi quản lý nội dung Kế hoạch số 66

đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

2. Theo chức năng, tổ chức triển khai các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao

tại Kế hoạch số 66 đảm bảo có hiệu quả chủ trương của Đảng, chính sách, pháp

luật của nhà nước về phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ cho

người lớn và phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông phù hợp với tình

hình thực tiễn tại địa phương, đảm bảo sự đồng bộ, thống nhất.

3. Định kỳ hằng năm, báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo

để tổng hợp, tham mưu báo cáo UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, trường học phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Văn Tâm

		2025-05-23T17:03:21+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2025-05-23T17:07:27+0700

		2025-05-23T17:07:27+0700

		2025-05-23T17:07:27+0700